
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: offieeCtianimariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr /0249 , iţ .2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: aprobare amplasare brad metalic în parcarea situată în lateralul instituţiei 
Prefectului - Judeţul Olt 

Avănd 1n vedere: 
- prevederile H.C.L nr. 29/07.02.2024 Referitoare la: Prog-rame şi Proiecte culturale, educative şi 

manifestări sportive pe anul 2024, cu modificările şi completările ulterioare potrivit cărora a fost 
aprobată desfăşurarea unor evenimente destinate sărbătorilor de iarnă la Slatina; 

- adresa societăţii DCC TOP CONSTRUCT INVEST S.R.L. inregistrată, la Primăria municipiului 
Slatina cu nr.122434/18.11.2024, prin care işi exprimă intenţia de a pune la dispoziţia Primăriei 
municipiului Slatina un brad metalic cu inălţimea de 21m şi diametrul la sol de 8m in cadrul 
evenimentelor organizate cu ocazia sărbătorilor de iarnă; 

- adresa Instituţiei Prefectului-Judeţul Olt nr.36276/19.11.2024 prin care ne comunică acordul cu 
privire la amplasarea bradului in parcarea situată in lateralul instituţiei, 1n perioada 21 noiembrie- 10 
ianuarie 2025. 

in temeiul prevederilor art.155, alineat (1), lit. „e" şi art. 196, alineat (1), lit. „b" din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLAT1NA 
DISPUNE 

Art. 1. Se aprobă, amplasarea unui brad metalic cu inălţimea de 21m şi diametrul la sol de 8m in 
parcarea situată in lateralul Instituţiei Prefectului-Judeţul Olt, 1n perioada 21 noiembrie 2024- 10 
ianuarie 2025 1n cadrul evenimentului "Târgul de Crăciun". Condiţiile privind transportul, montarea şi 
demontarea bradului vor fi stabilite printr-un protocol de colaborare Incheiat cu reprezentantul societăţii 
DCC TOP CONSTRUCT INVEST S.RL.. 

Art. 2. Se aprobă restricţionarea accesului auto şi eliberarea parcării din lateralul Instituţiei 
Prefectului-Judeţul Olt 1n perioada 21 noiembrie 2024 - 10 ianuarie 2025. 

Art. 3. Prestatorul, prin reprezentantul legal, va lua toate măsurile necesare pentru activităţile 
desfăşurate privind transportul, montarea şi demontarea bradului . 

Art. 4. Prezenta, dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgentă "Matei Basarab" al judeţului Olt; 
- Serviciul Judeţean de Ambulanţă Olt; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 
- Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
- S.C. DCC TOP CONSTRUCT INVEST S.R.L.; 
- Compartimentul Cultură, Sport. 

Pri Contrasemnenză, 

Mario Luc. Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai Ion IDITA 

PS02/F2 


